



## Til Østerbro Lokaludvalg

23-04-2014

### **NOTAT om inhabilitet for lokaludvalgsmedlemmer i relation til beslutninger vedr. Miljøpunkt Østerbro**

Sagsnr.  
2014-0083346

Dokumentnr.  
2014-0083346-1

På baggrund af drøftelser vedrørende inhabilitet for medlemmer af Østerbro Lokaludvalg med relation til Miljøpunkt Østerbro, skal Økonomiforvaltningen præcisere dels de overordnede regler vedr. inhabilitet dels Økonomiforvaltningens vurdering specifikt i forhold til de enkelte lokaludvalgsmedlemmers relation til Miljøpunktet ud fra gældende love og regler, samt tidligere udarbejdede notater.

Sagsbehandler  
Anne Christine Dahl-  
Hansen

### **Overordnet om inhabilitet i fht. Forvaltningslovens § 3:**

- 1) Hvis der er en personlig eller økonomisk interesse i sagens udfald, eller man er/ har været repræsentant for nogen, der har en sådan interesse.
- 2) Hvis ens ægtefælle eller anden i den nærmeste familie eller vennekreds har en særlig interesse i sagens udfald, eller repræsenterer nogen der har en sådan særlig interesse.
- 3) Hvis man er deltager i ledelsen eller har en øvrig nær tilknytning til et selskab, en forening eller anden privat juridisk person, der har en særlig interesse i sagens udfald.
- 4) Hvis der i øvrigt er omstændigheder, der kan vække tvivl om ens upartiskhed.

I forbindelse med lokaludvalgets behandling af puljeansøgninger og bevilling af puljemidler til lokaludvalgets egne projekter, er man f.eks. inhabil, hvis man selv (eller nogen i den nærmeste familie- eller vennekreds) har en særlig interesse i sagens udfald.

Hvis man er medlem af en forening, brugerbestyrelse eller lignende, der søger om puljemidler, er man som hovedregel inhabil, dvs. ikke kun når lokaludvalget skal sige ja eller nej til ansøgningen i et selve lokaludvalgsmødet, men også i det forberedende arbejde, altså i forbehandling i et puljeudvalg eller lign.

Man kan også være inhabil i høringssager, hvis man har en særlig interesse, der således vil kunne indvirke på lokaludvalgets behandling og beslutning.

Hvis man er inhabil, må man ikke træffe afgørelse, deltage i afgørelsen eller i øvrigt medvirke ved behandling eller forberedelse af sagen. Man skal forlade mødet, mens lokaludvalget behandler sagen, ellers vil afgørelsen (beslutningen) være ugyldig.

### **Østerbro Lokaludvalg**

Randersgade 35,  
parterre  
2100 København Ø

Telefon  
3555 7436

Direkte telefon  
2612 1211

Mobil  
2612 1211

E-mail  
adh@okf.kk.dk

EAN nummer  
5798009800176

## **Specifikt i fht. Medlemmer af Østerbro Lokaludvalg og deres relation til Miljøpunkt Østerbro**

1. Medlemmer af miljøpunkts bestyrelse generelt, udpeget af Borgerrepræsentationen, lokale foreninger o.lign. eller opstillet som enkeltpersoner:

De medlemmer af lokaludvalget der sidder enten som menige medlemmer eller i formandskabet i Miljøpunkt Østerbro, uanset hvem de måtte være valgt for, må antages at have en særlig interesse i sagens udfald, når lokaludvalget dels skal tage beslutning om tildeling af puljemidler til miljøpunktet, dels forberede og tage beslutning om hvorvidt man ønsker at fortsætte med en driftsstøtte aftale (dvs. tildeling af driftsmidler til miljøpunktet og vilkårene herfor) eller lokaludvalget ønsker at hjemtage opgaven (dvs. tildeling af driftsmidler ophører).

2. Medlem af Østerbro Lokaludvalg, der repræsenterer miljøpunktet i lokaludvalget

Medlem af lokaludvalget, der er valgt ind for miljøpunktet, og dermed sidder som repræsentant i lokaludvalget for miljøpunktet må antages at have en særlig interesse i sagens udfald, når lokaludvalget dels skal tage beslutning om tildeling af puljemidler til miljøpunktet, dels forberede og tage beslutning om hvorvidt man ønsker at fortsætte med en driftsstøtteaftale (dvs. tildeling af driftsmidler til miljøpunktet og vilkårene herfor) eller lokaludvalget ønsker at hjemtage opgaven (dvs. tildeling af driftsmidler ophører).

Herudover hviler medlemmets repræsentation i lokaludvalget på at miljøpunktet opretholdes og er aktiv i bydelen. Det betyder at såfremt miljøpunktets bestyrelse vælger at nedlægge fonden, bortfalder medlemmets plads i lokaludvalget. I de bydele hvor lokaludvalget har hjemtaget opgaven, har miljøpunkternes bestyrelser besluttet at nedlægge fondene, for at frigive de ressourcer/midler der lå i fonden.

3. Medlemmer af miljøpunkts bestyrelse udpeget af Lokaludvalget:

Medlemmer af lokaludvalget udpeget som repræsentanter til miljøpunktets bestyrelse vil efter gældende praksis som udgangspunkt ikke være inhabile i sager hvor miljøpunktet søger Østerbropuljen om puljemidler.

I andre konkrete sager kan der imidlertid blive tale om en så konkret og stærk interesse for det pågældende medlem eller den pågældende

forening, at der må statueres inhabilitet. Det drejer sig om tilfælde hvor:

- Medlemmet har en uvedkommende personlig eller økonomisk interesse i sagens udfald, dvs. hvor han / hun ved afgørelsen eller beslutningen vil opnå en fordel, dersom beslutningen falder ud på en bestemt måde, som er sagen uvedkommende,
- Lokaludvalget skal indgå en gensidigt bebyrdende aftale med Miljøpunktet, eksempelvis om løsning af opgaver for lokaludvalgene og betaling herfor, eller
- i sager, hvor Lokaludvalget skal føre tilsyn eller kontrol med miljøpunktet, eksempelvis ved kontrol af regnskaber for puljemidler.

Økonomiforvaltningen vurderer, at drøftelser af spørgsmål vedrørende lokaludvalgets evt. hjemtagelse af miljøopgaven eller fortsættelse af driften af Miljøpunktet hører under indgåelse af gensidigt bebyrdende aftaler.

Desuden vurderer Økonomiforvaltningen, at vurderingen af Miljøpunktets årsrapport og regnskab er en tilsyns- og kontrolopgave. Lokaludvalgets medlem af Miljøpunktets bestyrelse vil derfor være inhabil under behandlingen af sådanne sager.